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[Inger Stilling Pedersen] 
Men hvordan skaffer vi pengene? Det er jo 

så det næste spørgsmål. Det kan godt være, der 
skal flere penge til, men vi mener fra Kristeligt 
Folkepartis side, at man også må se på, hvor 
effektiv man er. Hvor lang tid er overlægen på 
sygehuset? Er det sådan, som jeg hørte i dag, 
at man sidder i arbejdstiden og venter på, at 
patienterne skal komme? Jeg er enig med fru 
Lone Dybkjær i, at edb-systemer må ind i det, 
så man kan styre noget af det. Er der andre 
måder, man kan blive mere effektiv på? Hvad 
med alt det isenkram, man har rundt omkring i 
hele landet, hvordan udnyttes det? En stor del 
af døgnet kan det ikke blive brugt, fordi der 
ikke er nogen til at betjene det. 

Vi vil gerne se på, om man kan gøre noget ad 
den vej, og vi vil også gerne se på, hvordan vi 
skaffer de resterende penge, der måske skal til. 
Det er et spørgsmål om, at man også dér må se 
kasserne som en helhed og ikke som nogle iso- 
lerede kasser, hvor den ene sparer og den an- 
den får udgifterne. Ligesom vi nu havde med 
sundhedsloven, hvor det var vældig fint, at nu 
skulle man arbejde sammen, så skal man altså 
også på dette område samarbejde kasserne 
imellem. Gør man ikke det, får man aldrig no- 
gen sinde noget effektivt ud af det. 

Vi tilsiger en positiv udvalgsbehandling 
uden dog at ville gå i enkeltheder her, og vi 
håber på, at vi får et godt resultat ud af det. 

Formanden: 
Så er der indtil 5 minutter til ordføreren for 

forslagsstillerne, hr. Torben Lund. 

Torben Lund (S): 
Jeg skal love formanden, at jeg ikke bruger 5 

minutter. 
Jeg vil gerne først sige til fru Inger Stilling 

Pedersen, at jeg er meget glad for de afslutten- 
de bemærkninger omkring de offentlige kas- 
ser. Vi skylder altså, at de tre offentlige instan- 
ser er i stand til at finde samlede løsninger. Det 
kan ikke være rigtigt, at borgerne skal have et 
dårligere serviceniveau, fordi vi ikke kan finde 
ud af at samarbejde imellem de tre offentlige 
myndigheder. 

Men ellers vil jeg sige tak for de mange posi- 
tive bemærkninger, der er faldet i anledning af 
behandlingen af vores beslutningsforslag, et 
beslutningsforslag, som jo også fik regeringen i 
omdrejninger, og det er vi meget tilfreds med. 

Der er jo enighed om, at vi har for lange 
ventetider, der er enighed om, at det er uaccep- 
tabelt, og der er enighed om, at der er et på- 
trængende behov for, at vi får nedbragt vente- 
tiderne. Jeg synes, at det er et godt signal, vi 
dermed kan sende ud fra den behandling, der 
er foregået her i dag. 

Det er jo en beslutning, vi nu træffer her i 
huset, at vi ønsker at få ventetiderne bragt ned. 
Derfor bør vi selvfølgelig også her i huset tage 
vort økonomiske medansvar for det. Jeg me- 
ner, det ville være helt uforsvarligt, hvis vi med 
de mange positive bemærkninger, der er kom- 
met i dag, ikke skulle kunne finde en løsning 
på det. 

Jeg kvitterer for den indstilling, der også 
kom fra fru Lone Dybkjær: om man ikke kun- 
ne prøve at kombinere tanken med at lave en 
ventetidsgaranti på 3 måneder med det udspil, 
som regeringen offentliggjorde i går, og som vi 
foreløbig kender fra et Ritzautelegram. Jeg 
kender ikke andet materiale om det, men vi må 
jo se, hvad materialet indeholder, og kan man 
finde en kombination og dermed finde en posi- 
tiv løsning for de mange mennesker, der står 
på en venteliste i mange måneder, ja, så er vi 
bestemt med. 

Jeg glæder mig til et positivt udvalgsarbejde. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Som nogle måske har bemærket i medierne, 

er vi stort set enige. Vi havde jo allerede i 1988 
et lignende forslag til behandling her i Tinget, 
og vi har også bebudet, at det skulle fremsættes 
i den nuværende samling. Nu er dette forslag 
altså fremsat af Socialdemokratiet, og derfor 
ser vi naturligvis positivt på, om vi kan finde 
en løsning ved at få dette her forslag igennem; 
men for os drejer det sig ikke udelukkende om, 
at det skal være Socialdemokratiets forslag. 

Vi er naturligvis glade for, at regeringen har 
oppet sig og har fået en anden holdning til det- 
te område. Vi er da også interesseret i, at vi alle 
sammen kan finde sammen om at reducere 
ventelisterne. Det er jo det, det handler om, og 
det er ikke gjort med, at der kommer et positivt 
signal fra Folketingets partier. Det er meget 
vigtigt for os, at der nu også sker noget på om- 
rådet. 

Men selv om man vedtager en ventelistega- 
ranti på maksimalt 3 måneder, vil der altid væ- 


